

# ARMY RECRUITING OFFICE, SECUNDERABAD

## సైనిక రిక్రూట్‌మెంట్ కార్యాలయం, సికింద్రాబాద్

ARMY RECRUITMENT RALLY AT DR BR AMBEDKAR STADIUM, KARIMNAGAR

(TELANGANA) FROM 07 OCTOBER 2019 TO 17 OCTOBER 2019

తెలంగాణలోని కరీంనగర్ డా.బి.ఆర్.అంబేడ్కర్ స్టేడియంలో అక్టోబర్ 07, 2019 నుంచి

అక్టోబర్ 17, 2019 వరకు సైనిక నియామక ర్యాలీ

1. Army Recruitment Rally under the aegis of Headquarters Recruiting Zone, Chennai will be conducted by Army Recruiting Office, Secunderabad from **07 October 2019 to 17 October 2019** at **Dr BR Ambedkar Stadium, Karimnagar (Telangana)** to enroll eligible candidates into the Army from **thirty three districts of Telangana State** i.e. Adilabad, Bhadradi Kothagudem, Hyderabad, Jagtial, Jangaon, Jayashankar Bhoopalpally, Jogulamba Gadwal, Kamareddy, Karimnagar, Khammam, Komaram Bheem Asifabad, Mahabubnagar, Medak, Mahabubabad, Mancherial, Medchal, Mulugu, Nagarkurnool, Nalgonda, Narayanpet, Nirmal, Nizamabad, Peddapalli, Rajanna Sircilla, Ranga Reddy, Sangareddy, Siddipet, Suryapet, Vikarabad, Wanaparthy, Warangal (Rural), Warangal (Urban) and Yadadri Bhuvanagiri in Soldier Technical, Soldier Technical (Aviation/Ammunition Examiner), Soldier Nursing Assistant/NA Vet, Soldier Clerk & Store Keeper Technical, Soldier General Duty, Soldier Pharma and Soldier Tradesman categories. **Candidates will have to apply online only, on the official web site [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) from 23 Aug 19 to 22 Sep 19. Admit cards will be issued online after 23 Sep 2019. Candidates are requested to bring their admit card, application & documents mentioned in the admit card at the rally site. Date and time of reporting at rally site will be mentioned on the admit card. Print out of admit card can be taken after 23 Sep 2019 from [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in). Candidates are advised to carry their Admit Card and documents in water proof transparent document sleeves / sheet protection to cater for guard against damage due to inclement weather.**

తెలంగాణ రాష్ట్రంలోని 33 జిల్లాలు: ఆదిలాబాద్, భద్రాది కొత్తగూడెం, హైదరాబాద్, జగిత్యాల, జనగాం, జయశంకర్ భూపాలపల్లి, జోగులాంబ గద్వాల, కామారెడ్డి, కరీంనగర్, ఖమ్మం, కొమరం భీమ్ ఆసిఫాబాద్, మహబూబ్‌నగర్, మెదక్, మహబూబాబాద్, మంచిర్యాల, మేడ్చల్, ములుగు, నాగర్ కర్నూల్, నల్గొండ, నారాయణపేట, నిర్మల్, నిజామాబాద్, పెద్దపల్లి, రాజన్న సిరిసిల్ల, రంగారెడ్డి, సంగారెడ్డి, సిద్దిపేట, సూర్యాపేట, వికారాబాద్, వనపర్తి, వరంగల్ (రూరల్), వరంగల్ (అర్బన్) మరియు యాదాద్రి భువనగిరికి చెందిన అర్హులైన అభ్యర్థులు సైన్యంలోని సోల్జర్ టెక్నికల్, సోల్జర్ టెక్నికల్ (ఏవియేషన్/అమ్మునేషన్ ఎక్జామినర్), సోల్జర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్/NA వెట్, సోల్జర్ క్లర్క్, స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్, సోల్జర్ జనరల్ డ్యూటీ, సోల్జర్ ఫార్మా, సోల్జర్ ట్రేడ్స్‌మెన్ శ్రేణుల్లో తమ పేర్లు నమోదు చేసుకునేందుకు ప్రధాన కార్యాలయ నియామక జోన్, చెన్నై ఆధ్వర్యంలో అక్టోబర్ 07, 2019 నుంచి అక్టోబర్ 17, 2019 వరకు సైనిక నియామక ర్యాలీని తెలంగాణలోని కరీంనగర్ డా.బి.ఆర్.అంబేడ్కర్ స్టేడియంలో ఆర్మీ రిక్రూటింగ్ ఆఫీసు, సికింద్రాబాద్ చేపట్టనుంది. అభ్యర్థులను తమ పేర్లను ఆన్‌లైన్ [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) లో మాత్రమే ఆగస్టు 23, 2019 నుంచి సెప్టెంబర్ 22, 2019 వరకు దరఖాస్తు చేసుకోవాలి. సెప్టెంబర్ 23, 2019 తర్వాత అడ్మిట్ కార్డులు ఆన్‌లైన్‌లో జారీ చేయడం జరుగుతుంది. అభ్యర్థులు తమ అడ్మిట్ కార్డు, దరఖాస్తు, అడ్మిట్ కార్డులో పేర్కొన్న పత్రాలతో ర్యాలీ జరిగే ప్రదేశానికి రావాల్సి ఉంటుంది. ర్యాలీ ప్రదేశానికి ఏ రోజు, ఏ సమయంలో రావాలి అడ్మిట్ కార్డుపై ఉంటుంది. సెప్టెంబర్ 23, 2019 తరువాత అడ్మిట్ కార్డును [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in). తీసుకోవచ్చు. వాతావరణం కారణంగా అడ్మిట్ కార్డు, డాక్యుమెంట్లు పాడవకుండా చూసేందుకు వాటర్ పూప్ ట్రాన్స్పారెంట్ డాక్యుమెంట్ కవర్లలో వాటిని తీసుకురావాలని సూచిస్తున్నాం.

DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.

నియామక పక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి చేయలేరు. మీ కఠోరశ్రమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.

2. **Recruitment Programme:** Date and time of screening of documents, Physical Fitness Test and Physical Measurement Test will be mentioned on the Admit Card.

నియామక కార్యక్రమం : డాక్యుమెంట్ల పరిశీలన, ఫిట్నెస్ టెస్టు, శారీరక కొలతల పరీక్ష సమయం, తేదీ అడ్మిట్ కార్డుపై పేర్కొని ఉంటుంది.

3. **Medical Exam of Candidates:** Medical examination will be carried out with effect from **08 Oct 2019** onwards at the Rally Site.

అభ్యర్థులకు వైద్య పరీక్షలు : ర్యాలీ ప్రదేశంలో వైద్య పరీక్షలు అక్టోబర్ 8, 2019 నుంచి నిర్వహించడం జరుగుతుంది.

### **Notes / నోట్స్:-**

(a) Candidates who are below 18 years of age will have to bring their Parents Consent Certificate. Format of affidavit on Non Judicial Stamp Paper is attached to this notification.

18 ఏళ్ల వయస్సు కంటే తక్కువన్న అభ్యర్థులు తమ తల్లిదండ్రుల నుంచి సమ్మతి పత్రం తీసురావాల్సి ఉంటుంది. దానికి సంబంధించి నాన్ జుడిషియల్ స్టాంప్ పేపర్పై తీసుకురావల్సిన అఫిడవిట్ నమూనా ఈ నోటిఫికేషన్ కు జత చేయడమైనది.

(b) Sportsmen who have represented India at International level and State at National level within the last two years. For list of sports under which relaxation in physical standards is admissible attention is invited to [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) website.

గడిచిన రెండేళ్లలో భారత్ తరపున అంతర్జాతీయ స్థాయిలో లేదా జాతీయస్థాయిలో రాష్ట్రం తరపున ప్రాతినిధ్యం వహించిన క్రీడాకారులు. వారికి శారీరక ప్రమాణాల్లో అనుమతించే మినహాయింపునకు సంబంధించిన క్రీడల జాబితా కోసం [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) వెబ్సైట్ చూడండి. .

(c) Sportsmen who have represented district at State level and University team or regional Team at district level within 1<sup>st</sup>/2<sup>nd</sup> position **within last two years**. Sports certificates should be with registration number and from Government Recognised Sports Institutes / Bodies as under:-

గడిచిన రెండేళ్లలో రాష్ట్రస్థాయిలో జిల్లాకు లేదా జిల్లా స్థాయిలో యూనివర్సిటీ లేదా ప్రాంతీయ టీమ్కు ప్రాతినిధ్యం వహించి 1వ/2వ పోజిషన్లో నిలిచినవారు. వారి స్పోర్ట్స్ సర్టిఫికేట్లపై రిజిస్ట్రేషన్ నెంబర్ ఉండాలి. వాటిని రాష్ట్రం గుర్తించిన క్రీడా కేంద్రాలు/సంస్థలు జారీ చేయాలి. ఈ దిగువన రీతిలో అవి ఉండాలి:-

- |       |   |   |
|-------|---|---|
| (i)   | All Senior / Junior National Championship Certificates<br>అన్ని సీనియర్ / జూనియర్ నేషనల్ షెడ్యూల్డ్ | - Respective National Federation.<br>- ఛాంపియన్షిప్ సర్టిఫికేట్లు           |
| (ii)  | All States & District Level Certificate<br>అన్ని రాష్ట్ర & జిల్లాస్థాయి క్రీడా సర్టిఫికేట్          | - Respective State Sports Association.<br>- సంబంధిత రాష్ట్ర క్రీడా సంఘం     |
| (iii) | All University Level Certificate<br>అన్ని విశ్వవిద్యాలయ స్థాయి క్రీడా సర్టిఫికేట్                   | - Inter University Sports Board.<br>- ఇంటర్ యూనివర్సిటీ స్పోర్ట్స్ బోర్డ్   |
| (iv)  | All School level Certificates<br>అన్ని రాష్ట్రస్థాయి సర్టిఫికేట్లు                                  | - All India School Games Federation.<br>- అఖిలభారత స్కూల్ గేమ్స్ షెడ్యూల్డ్ |

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

నియామక పక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి చేయలేరు. మీ కఠోరశ్రమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.

**CANDIDATES WILL REPORT TO DR BR AMBEDKAR STADIUM, KARIMNAGAR (TELANGANA) AT 0030 HRS ON THE SCHEDULED DATE AND TIME AS PER THE PROGRAMME GIVEN IN THEIR ADMIT CARD AND CANDIDATES ARE REQUIRED TO REPORT WITH CLEAN SHAVEN FACE. CANDIDATES TO BRING THEIR MARKS SHEET OF CLASS X WITH MARKS OBTAINED AND "NOT" GRADES. GRADE SYSTEM SSC CERTIFICATE WILL NOT BE ACCEPTED. CANDIDATES, WHO ARE NOT IN POSSESSION OF MARKS SHEET, WILL NOT BE ALLOWED TO PARTICIPATE IN THE RECRUITMENT RALLY.**

కరీంనగర్ (తెలంగాణ) డాక్టర్ బీఆర్ అంబేడ్కర్ స్టేడియంకు అడ్మిట్ కార్డులో పేర్కొన్న తేదీ, సమయం ప్రకారం 0030 గంటలకు చేరుకోవాలి. అభ్యర్థులు చక్కగా గడ్డం గీసుకొని రావాలి. గ్రేడ్లు "కాకుండా" X క్లాసులో వచ్చిన మార్కు జాబితాలను అభ్యర్థులు తీసుకురావాల్సి ఉంటుంది. గ్రేడు సిస్టమ్తో కూడిన SSC సర్టిఫికేట్ అనుమతించడం జరగదు. మార్కుల జాబితా కలిగి ఉండని అభ్యర్థులను నియామక ర్యాలీలో పాల్గొనేందుకు అనుమతించడం జరగదు.

4. **Eligibility Conditions/ అర్హత నిబంధనలు.**

S No సీనెం	Categories శ్రేణి	Height (in cm) ఎత్తు (సం.మీ)	Weight (in kg) బరువు (కేజీలో)	Chest (in cm) ఛాతీ (సం.మీ)	Educational Qualification విద్యార్హతలు
(a)	Soldier General Duty (All Arms)  సోల్డీర్ జనరల్ డ్యూటీ (ఆల్ ఆర్మ్స్)	166	50	77 cms with 5 cms expansion	Class 10 <sup>th</sup> / Matric pass with 45% marks in aggregate and 33% in each subject. For boards following grading sys minimum of D Grade (33-40) in indl subjects or grade which contains 33% and overall aggregate of C2 grade.
(b)	Soldier Technical సోల్డీర్ టెక్నికల్	165	50	77 cms with 5 cms expansion	10+2/ Intermediate Examination pass in Science with Physics, Chemistry, Maths and English with 50% marks in aggregate and 40% marks in each subject.
(c)	Soldier Technical (Aviation/ Ammunition Examiner) సోల్డీర్ టెక్నికల్ (ఏవియేషన్/అమ్మున్ షన్ ఎగ్జామినర్)	165	50	77 సం.మీ గాలి పీల్చినప్పుడు 5 సం.మీ	పిజిక్స్, కెమిస్ట్రీతో కూడిన సైన్స్, మ్యాథ్స్, ఇంగ్లీష్ తో కూడిన 10+2 / ఇంటర్మీడియట్ పరీక్షలో 50% మార్కులతో పాసుతో పాటు ప్రతీ సబ్జెక్టులో కనీసం 40% మార్కులు.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

నియామక పక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి చేయలేరు. మీ కరోరశ్రమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.

(d)	Soldier Technical Nursing Assistant (AMC)/ Nursing Assistant Veterinary (RVC)	165	50	77 cms with 5 cms expansion	10+2/Intermediate exam pass in Science with Physics, Chemistry, Biology and English with minimum 50% marks in aggregate and minimum 40% marks in each subject.
	సోల్డర్ టెక్నికల్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్(AMC)నర్సింగ్ అసిస్టెంట్ వెటర్నరరీ (RVC)	165	50	77 సెం.మీ గాలి పీల్చినప్పుడు 5 సెం.మీ	ఫిజిక్స్, కెమిస్ట్రీ, బయాలజీతో కూడిన సైన్స్, ఇంగ్లీష్తో కూడిన 10+2 / ఇంటర్మీడియట్ పరీక్షలో 50% మార్కులతో పాటు ప్రతి సబ్జెక్టులో కనీసం 40% మార్కులు.
(e)	Soldier Clerk/Store Keeper Technical (All Arms)	162	50	77 cms with 5 cms expansion	10 + 2 / Intermediate Exam pass in any stream (Arts, Commerce and Science) with 60% marks in aggregate and minimum 50% in each subject. Securing 50% in English and <b>Maths/Accounts /Book Keeping in Class 12<sup>th</sup> is mandatory.</b>
	సోల్డర్ క్లర్క్/స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్ (అన్ని ఆర్మ్స్)	162	50	77 సెం.మీ గాలి పీల్చినప్పుడు 5 సెం.మీ	10+2 /ఇంటర్మీడియట్ (ఆర్ట్స్, కామర్స్,సైన్స్) పరీక్షలో మొత్తంగా 60% మార్కులతో పాటు ప్రతి సబ్జెక్టులో కనీసం 50% మార్కులు. 12వ తరగతిలో ఇంగ్లీష్ తో పాటు మ్యాథ్స్/అకౌంట్స్/బుక్ కీపింగ్లో 50% సాధించడం తప్పనిసరి.
(f)	Sepoy Pharma (AMC) సిపాయి ఫార్మా (AMC)	165	50	77 cms with 5 cms expansion 77 సెం.మీ గాలి పీల్చినప్పుడు 5 సెం.మీ	10+2 or equivalent exam passed with Physics, Chemistry, Biology and English, qualified in D Pharma with minimum 55% marks in aggregate and registered with State Pharmacy Council/Pharmacy Council of India. Individual qualified in B Pharma with minimum 50% marks and registered with State Pharmacy Council/Pharmacy Council of India will also be eligible.
					ఫిజిక్స్, కెమిస్ట్రీ, బయాలజీ మరియు ఇంగ్లీష్ తో 10 + 2 లేదా తత్సమాన పరీక్ష ఉత్తీర్ణత, డి ఫార్మాలో కనీసం 55% మార్కులతో అర్హత సాధించి స్టేట్ ఫార్మాసీ కౌన్సిల్ / ఫార్మాసీ కౌన్సిల్ ఆఫ్ ఇండియాలో నమోదు చేసుకున్నారు. బి ఫార్మాలో కనీసం 50% మార్కులతో అర్హత సాధించిన మరియు స్టేట్ ఫార్మాసీ కౌన్సిల్ / ఫార్మాసీ కౌన్సిల్ ఆఫ్ ఇండియాలో నమోదు చేసుకున్న వ్యక్తి కూడా అర్హులు.
(g)	Soldier Tradesman (All Arms) Class 10 <sup>th</sup> Pass	166	48	76 cms with 5 cms expansion	(i) Class 10 <sup>th</sup> simple pass. (ii) No stipulation in aggregate percentage but should have scored minimum 33% in each subject.
	సోల్డర్ ట్రేడ్స్మెన్ (అన్ని ఆర్మ్స్)10వ తరగతి పాస్	166	48	76 సెం.మీ గాలి పీల్చినప్పుడు 5 సెం.మీ	(i) 10వ తరగతి సాధారణ పాస్. (ii) మొత్తంగా ఎటువంటి శాతం చూడనప్పటికీ ప్రతి సబ్జెక్టులో కనీసం 33% స్కోర్ చేసిన ఉండాలి.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

నియామక పక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి చేయలేరు. మీ కరోరశ్రమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.

(h)	Soldier Tradesman (All arms) Class 8 <sup>th</sup> <b>Pass</b>	166	48	76 cms with 5 cms expansion	(i) Class 8 <sup>th</sup> simple pass (for Syce, House Keeper & Mess Keeper). (ii) No stipulation in aggregate percentage but should have scored minimum 33% in each subject.
	సోల్జర్ ట్రేడ్స్మెన్ (అన్నీ ఆర్మ్స్) 8వ తరగతి పాస్	166	48	76 సెం.మీ గాలి పీల్చినప్పుడు 5 సెం.మీ	(i) 8వ తరగతి సాధారణ పాస్. (for సైక్, హౌజ్ కీపర్, మెస్ కీపర్ కోసం). (ii) మొత్తంగా ఎటువంటి శాతం చూడనప్పటికీ ప్రతి సబ్జెక్టులో కనీసం 33% స్కోర్ చేసిన ఉండాలి.

**Note.** Education Certificates issued by Education Boards Affiliated to / listed by AICTE, CBSE and NIOS only will be considered.

**నోట్.** AICTE, CBSE, NIOS కు అనుబంధంగా ఉన్న/ జాబితాలో ఉన్న విద్యా బోర్డులు జారీ చేసిన విద్యా సర్టిఫికేట్లను మాత్రమే పరిగణనలోకి తీసుకోవడం జరుగుతుంది.

5. It is mandatory for the candidates who have passed class 10<sup>th</sup> with GPA / Grade system to carry their mark sheet showing marks in figure obtained from respective board. Candidates not carrying mark sheet showing marks in figures **will be disqualified in documentation.**

GPAతో 10వ తరగతి/గ్రేడ్ సిస్టమ్ తో పాసైన అభ్యర్థులు ఆయా బోర్డుల నుంచి అంకెల్లో జారీ చేసిన మార్కుల జాబితాను తీసుకురావాల్సి ఉంటుంది. మార్కులను అంకెల్లో చూపని మార్కు షీట్లు తీసుకోచ్చే అభ్యర్థులను డాక్యుమెంటేషన్ లో అనర్హులుగా ప్రకటించడం జరుగుతుంది.

6. **Age Group.** Age of the candidate will be counted as on **01 Oct 2019**. Age criteria for recruitment rally will be as under:-

**వయోశ్రేణి.** అభ్యర్థుల వయస్సును అక్టోబర్ 01, 2019 ఆధారంగా లెక్కించడం జరుగుతుంది. రిక్రూట్మెంట్ ర్యాలీకి వయో

నిబంధనలు ఈ విధంగా ఉంటాయి:-

S No సీ.నెం	Category శ్రేణి	Age Criteria వయో నిబంధన
(a)	Soldier Technical/ Soldier Technical (Ammunition/Aviation Examiner) సోల్జర్ టెక్నికల్/ సోల్జర్ టెక్నికల్ (ఏవియేషన్/అమ్మునేషన్ ఎగ్జామినర్)	17 years 06 months to 23 years. 17 సంవత్సరాల 06 నెలల నుంచి 23 సంవత్సరాలు.
(b)	Soldier Clerk / Soldier Store Keeper Technical సోల్జర్ క్లర్క్/స్టోర్ కీపర్ టెక్నికల్	17 years 06 months to 23 years. 17 సంవత్సరాల 06 నెలల నుంచి 23 సంవత్సరాలు.
(c)	Soldier Nursing Assistant సోల్జర్ నర్సింగ్ అసిస్టెంట్	17 years 06 months to 23 years. 17 సంవత్సరాల 06 నెలల నుంచి 23 సంవత్సరాలు.
(d)	Soldier Pharma	19 years to 25 years 19 సంవత్సరాల 25 సంవత్సరాలు
(e)	Soldier General Duty సోల్జర్ జనరల్ డ్యూటీ	17 years 06 months to 21 years. 17 సంవత్సరాల 06 నెలల నుంచి 21 సంవత్సరాలు.
(f)	Soldier Tradesman సోల్జర్ ట్రేడ్స్మెన్	17 years 06 months to 23 years. 17 సంవత్సరాల 06 నెలల నుంచి 23 సంవత్సరాలు..

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

నియామక పక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి చేయలేరు. మీ కరోరశ్రమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.

7. **Other Conditions / ఇతర నిబంధనలు.**

- (a) The candidates should be medically fit to join Indian Army at the time of Rally.  
భారత సైన్యంలో చేరేందుకు ర్యాలీ సమయంలో అభ్యర్థులు వైద్యపరంగా ఫిట్ గా ఉండాలి.
- (b) **Tattoo/Engraving.** Permanent body tattoos are only permitted on inner face of forearm i.e. from inside of elbow to the wrist and on the reverse side of palm/back (dorsal) side of hand. Permanent body tattoos on any other part of the body is not acceptable and candidate will be barred from further selection.  
**టాటూ/ఎన్‌గ్రేవింగ్.** మోచేతి పై భాగంలో అంటే మోచేతి నుంచి మణికట్టు వరకు, అరచేతి వెనుక భాగంలో కనిపించేలా ఉన్న పచ్చబొట్టు లేదా శాశ్వత టాటూకు అనుమతి ఉంటుంది. ఇవి కాకుండా శరీరంలో ఇతర భాగాల్లో శాశ్వత టాటూలు ఉంటే అట్టి అభ్యర్థులను తదుపరి ఎంపిక కోసం నిషేధించడం జరుగుతుంది.
- (c) **Apply for Only One Category.** A candidate can only apply for one category/trade.  
**ఒకే శ్రేణికి దరఖాస్తు చేసుకోవడం.** ఒక అభ్యర్థి ఒక శ్రేణి/ట్రేడ్‌కు మాత్రమే దరఖాస్తు చేసుకోగలరు.
- (d) **Sports / NCC / Relation Certificate.** **క్రీడలు / NCC / సంబంధిత సర్టిఫికేట్.**

S No సీనెం	Certificate సర్టిఫికేట్	No of Xerox copies జీరాక్స్ కాపీల సంఖ్య	Issuing Authority Address జారీ చేసిన అధికారి చిరుమామా
(i)	Sport క్రీడ	02 02	Mention postal address of issuing authority on reverse side of the certificate for verification. పరిశీలనకు తీసుకోవచ్చే సర్టిఫికేట్ వెనుక వైపు జారీ చేసిన అధికారి పోస్టల్ అడ్రస్ పేర్కొనండి..
(ii)	NCC	02	-
(iii)	Relation సంబంధిత	02 02	-

8. **Registration / రిజిస్ట్రేషన్.** All candidates are required to register themselves online on the website [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) and apply online wef **23 Aug 2019** to **22 Sep 2019**. Kindly read instructions for registration and filling application forms as given on the [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) website.

వెబ్‌సైట్ [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) లో అభ్యర్థులందరూ **ఆగస్టు 23, 2019 నుంచి సెప్టెంబర్ 22** వరకు ఆన్ లైన్‌లో రిజిస్టర్ చేసుకోవాలి. [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) వెబ్‌సైట్‌లో రిజిస్ట్రేషన్, దరఖాస్తు పత్రం నింపడానికి తెలిపిన సూచనలన్నీ చదవండి.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

నియామక పక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి చేయలేరు. మీ కఠోరశ్రమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.

9. Procedure to Apply Online / ఆన్ లైన్లో దరఖాస్తు చేసుకునే విధానం.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

నియామక పక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి చేయలేరు. మీ కరోరక్తమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.

**Advisory for Candidates for Submission of Online Application/ Registration.** Online application on [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) has edit option available till the registration is open (from 23 Aug 2019 to 22 Sep 2019). Please use it and correct the details if required / necessary. Candidate must ensure to **submit the application again after the edit / correction has been carried out.**

**ఆన్‌లైన్‌లో దరఖాస్తు/రిజిస్ట్రేషన్‌కు సంబంధించి అభ్యర్థులకు సూచనలు.** [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) లోని ఆన్‌లైన్ అప్లికేషన్‌లో రిజిస్ట్రేషన్లు తెరిచి ఉండేంత కాలం (ఆగస్టు 23, 2019 నుంచి సెప్టెంబర్ 22, 2019 వరకు) ఎడిట్ ఆప్షన్ అందుబాటులో ఉంటుంది. వివరాలు ఏమైనా సరిగ్గా పేర్కొనకపోతే అవసరమైతే దాన్ని ఉపయోగించుకొని సరిదిద్దుకోండి. **ఎడిట్/కరెక్షన్ చేసిన తర్వాత తమ దరఖాస్తులను సబ్మిట్ చేయడం అభ్యర్థులు మరిచిపోవద్దు.**

10. **Selection Procedure.** The under mentioned tests are mandatory for all:-

**ఎంపిక ప్రక్రియ.** దిగువ తెలిపిన పరీక్షలు అందరికీ తప్పనిసరి:-

(a) **Physical Fitness Test (PFT) ఫిజికల్ ఫిట్నెస్ పరీక్ష (PFT):-**

S No సీనెం	Test పరీక్ష	Criteria విధానం	Remarks రిమార్కులు
(i)	1.6 Km Run  1.6 కి.మీ పరుగుRun	Upto 5 Min 30 Secs – Group –I 5 Mins 31 Secs to 5 Mins 45 Secs - Group -II	Group -I : 60 Marks Group-II : 48 Marks  గ్రూప్ -I : 60 మార్కులు గ్రూప్-II : 48 మార్కులు
(ii)	Beam (Pull Ups)  బీమ్ (పులప్స్)	10 Pull Ups - 40 Marks 9 Pull Ups - 33 Marks 8 Pull Ups - 27 Marks 7 Pull Ups - 21 Marks 6 Pull Ups - 16 Marks Less Than 06 - Fail  10 పులప్స్ - 40 మార్కులు 9 పులప్స్ - 33 మార్కులు 8 పులప్స్ - 27 మార్కులు 7 పులప్స్ - 21 మార్కులు 6 పులప్స్ - 16 మార్కులు 06 కంటే తక్కువ - ఫెయిల్	Arms & legs should be straight, feet joined with toes pointing downwards.  మోచేతులు, కాళ్లు నిటారుగా ఉండాలి, కాళి వేళ్లు కలిసి కింది వైపుకు ఉండాలి.
(iii)	9 Feet Ditch  9 ఫీట్ డిచ్	Candidates should qualify  అభ్యర్థులు అర్హత సాధించాలి.	
(iv)	Zig-Zag Balance జిగ్-జాగ్ బ్యాలెన్స్	Candidates should qualify  అభ్యర్థులు అర్హత సాధించాలి.	

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

నియామక ప్రక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి చేయలేరు. మీ కఠోరశ్రమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.



**Note.** The above are **minimum prescribed standards and do not guarantee selection** as a right to candidates achieving them. Final selection will be based on merit position of the candidates.

**నోట్.** పైన పేర్కొన్న కనీస నిర్దేశిత ప్రమాణాలు సాధించిన అభ్యర్థులకు అవి ఎంపికకు హక్కుగా హామీ ఉండదు. అభ్యర్థుల మెరిట్ పోజిషన్ ఆధారంగానే తుది ఎంపిక ఉంటుంది.

(b) **Physical Measurement Test (PMT).** As per eligibility requirement of category given at Paragraph 4 (Eligibility Conditions).

**శారీరక కొలతల పరీక్ష (PMT).** పేరాగ్రాఫ్ 4 (అర్హత నిబంధనలు)లో పేర్కొన్న అర్హతలు.

(c) **Medical / వైద్యం.**

(i) As per laid down medical standards at the Rally site.  
ర్యాలీ ప్రదేశంలో నిర్దేశించిన వైద్య ప్రమాణాలకు అనుగుణంగా.

(ii) Unfit candidates will be referred to Military Hospital/ Command Hospital/ Base Hospital for specialist review. Candidates referred for specialist review should present themselves to the nominated Military Hospital/ Command Hospital/ Base Hospital within 14 days of the referral and report back to ARO for issue of Admit Cards for CEE, in case declared FIT.

అన్ ఫిట్ అభ్యర్థుల ప్రత్యేక సమీక్ష కోసం వారిని మిలటరీ ఆస్పత్రి/ కమాండ్ ఆస్పత్రి/ బేస్ ఆస్పత్రికి రెఫర్ చేయడం జరుగుతుంది. స్పెషలిస్ట్ రివ్యూ కోసం నిర్దేశించిన అభ్యర్థులకు వారికి సూచించిన మిలటరీ ఆస్పత్రి/ కమాండ్ ఆస్పత్రి/ బేస్ ఆస్పత్రికి 14 రోజుల్లోపు వెళ్లి అందులో ఫిట్గా ప్రకటిస్తే CEE అడ్మిషన్ కార్డు కోసం AROను కలవాల్సి ఉంటుంది.

(d) **Common Entrance Examination (CEE) కామన్ ఎంట్రెన్స్ ఎగ్జామినేషన్ (CEE).**

(i) CEE will be conducted for medically fit candidates at nominated venue. Location, date and time of written test will be intimated at rally site and through Admit Cards.

వైద్యపరంగా ఫిట్ అని ప్రకటించిన అభ్యర్థులకు నిర్దేశించిన ప్రదేశం, తేదీల్లో CEE రాత పరీక్షకు సంబంధించిన సమాచారాన్ని అడ్మిట్ కార్డు ద్వారా ర్యాలీ ప్రదేశంలో తెలియజేయడం జరుగుతుంది.

(ii) Admit Card for the CEE for the Rally Fit candidates will be issued at Rally Site itself.  
ర్యాలీలో ఫిట్ అని తేలిన అభ్యర్థులకు CEE పరీక్ష అడ్మిట్ కార్డు ర్యాలీ ప్రదేశంలోనే జారీ చేయడం జరుగుతుంది.

(iii) Admit Card for the CEE for the review fit cases will be issued after getting medically fit by concerned specialist/ specialists at Military Hospital/ Command Hospital/ Base Hospital.

సంబంధిత స్పెషలిస్ట్/మిలటరీ ఆస్పత్రి / కమాండ్ ఆస్పత్రి/ బేస్ ఆస్పత్రి లోని స్పెషలిస్టులు నిర్ధారించిన తర్వాత రివ్యూలో ఫిట్ అని తేలిన వారికి CEE అడ్మిట్ కార్డు జారీ చేయడం జరుగుతుంది..

11. **Documents Required/ అవసరమైన పత్రాలు.** Candidates must bring the following documents **in**

**original** on the day of the rally as per programme. The documents should be arranged properly in a sequence and contained in a file cover along with two sets of Photostat copies of each duly attested by a Gazetted Officer with his name and seal in English. Candidates are advised to check their certificate and Marks Sheet for mismatch of name, Date of Birth, Parents name, School and other particulars in various certificates.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

నియామక పక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి చేయలేరు. మీ కఠోరశ్రమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.

All documents / rubber stamps / seals should be in ENGLISH. **The following documents in original must be brought by the candidates:-**

అభ్యర్థులు ఈ ఒరిజినల్ పత్రాలను ర్యాల్ లోని కార్యక్రమాన్ని బట్టి తీసుకురావాల్సి ఉంటుంది. ఆ పత్రాలన్నీ రెండు సెట్ల జిరాక్స్ కాపీలతో క్రమపద్ధతిలో ఓ ఫైల్ కవర్ లో ఉంచాల్సి ఉంటుంది. ప్రతీ కాపీనీ గజిటిట్ ఆఫీసరుతో అటెస్ట్ చేయించాలి, దానిపై వారి పేరు, ముద్ర ఇంగ్లీషులో ఉండాలి. సర్టిఫికేట్లలో తమ పేరు, పుట్టిన తేదీ, తల్లిదండ్రుల పేర్లు, పాఠశాల వివరాలలో తప్పులేకుండా అభ్యర్థులు చూసుకోవాలి. పత్రాలు/రబ్బరు స్టాంపులు/సీల్ అన్ని ఇంగ్లీష్ లో ఉండాలి. ఈ దిగువ ఒరిజినల్ పత్రాలను అభ్యర్థులు తీసుకురావాల్సి ఉంటుంది:-

(a) **Admit Card.** Printed with Laser Printer on good quality paper (Do not shrink the size).  
**అడ్మిట్ కార్డు .** మంచి నాణ్యతతో కూడిన పేపర్ పై లేజర్ ప్రింట్ తో తీసుకోవాలి. (సైజు తగ్గించకండి).

(b) **Photographs.** Twenty copies of unattested Passport size colour photographs developed on good quality photographic paper in light background not more than three months old. Computer printouts/ photoshopped photographs will **NOT** be accepted.

**ఫోటోగ్రాఫ్స్.** మంచి ఫోటోగ్రాఫిక్ పేపర్ పై లైట్ గా బ్యాక్ గ్రౌండ్ తో కూడిన పాస్ పోర్టు సైజు ఫోటోలు ఎటువంటి అటెస్ట్ మెంట్ లేనివి 20 తీసుకురావాలి. ఇవి మూడు నెలల్లోపువి అవి ఉండాలి. కంప్యూటర్ ప్రింట్ అవుట్లు/ఫోటోషాప్ చేసిన ఫోటోగ్రాఫ్స్ అనుమతించడం జరగదు.

(c) **Education Certificate / విద్యా సర్టిఫికేట్లు.**

(i) Education Certificate with marks sheet in original of all educational qualification achieved by candidate i.e. Class 8<sup>th</sup> / Matric/ Intermediate/ Graduation etc from recognized School / College / Board / University.

అభ్యర్థి సాధించిన అన్ని విద్యార్హతల ఒరిజినల్ సర్టిఫికేట్లు గుర్తింపు పొందిన పాఠశాల/కాలేజీ/బోర్డు//యూనివర్సిటీ జారీ చేసినవి అంటే 8వ తరగతి/ఇంటర్మీడియట్/గ్రాడ్యుయేషన్ మొదలైనవి.

(ii) Provisional / Online Education Certificate should be certified in & signed by the head of the Educational Institution of concerned Board University.

ప్రోవిజినల్ /ఆన్ లైన్ ఎడ్యుకేషన్ సర్టిఫికేట్లు సంబంధిత బోర్డు, యూనివర్సిటీకి చెందిన హెడ్ సంతకం చేసి ఉండాలి.

(iii) Candidates with Matric Certificate from Open School should bring School Leaving Certificate Countersigned by BEO /DEO.

ఒపెన్ స్కూల్ కు చెందిన మేట్రిక్ సర్టిఫికేట్ కలిగిన అభ్యర్థులు స్కూల్ లీవింగ్ సర్టిఫికేట్ పై BEO/DEO తో కౌంటర్ సైన్ చేయించాలి.

(d) **Nativity/Domicile Certificate.** Candidates to produce latest automated Nativity, Community and Date of Birth Certificate issued by **District Administration of their native state in English** (i.e. from mee seva). Residence Certificate holders are not allowed to participate in the rally. Details to be filled in paragraph 3 & 4 of Appendix A.

**జనన/నివాససర్టిఫికేట్ :** అభ్యర్థులు జిల్లా యంత్రాంగం జారీ చేసిన ఇంగ్లీషులో ఉండే నేటివిటీ, కమ్యూనిటీ, డేట్ ఆఫ్ బర్త్ సర్టిఫికేట్ ను (మీ సేవ నుంచి) సమర్పించాల్సి ఉంటుంది. రెసిడెన్స్ సర్టిఫికేట్ మాత్రమే కలిగిన వారిని ర్యాల్ లో పాల్గొనేందుకు అనుమతించడం జరగదు. ఈ వివరాలు అనుబంధం A లోని 3 & 4 పేరాగ్రాఫ్ లో నింపాలి.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

నియామక పక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి చేయలేరు. మీ కఠోరశ్రమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.

(e) **Caste Certificate.** Caste Certificate affixed with photographs of the candidate issued by the Tehsildar/ District Magistrate.

**కుల ధ్రువీకరణ పత్రం** తహసీల్దార్/జిల్లా మేజిస్ట్రేట్ జారీ చేసిన అభ్యర్థుల ఫోటోతో కూడిన కుల ధ్రువీకరణ పత్రం.

(f) **Religion Certificate.** Religion Certificate issued by the Tehsildar/SDM (if religion as "SIKH/HINDU/MUSLIM/CHRISTIAN" is NOT mentioned in caste Certificate).

**మతం సర్టిఫికేట్** తహసీల్దార్/జిల్లా మేజిస్ట్రేట్ జారీ చేసిన మత సర్టిఫికేట్ (కుల ధ్రువీకరణ పత్రంలో సిక్ /హిందు/ముస్లిం/క్రిస్టియన్ అని పేర్కొనకపోతే).

(g) **School Character Certificate.** School Character Certificate issued by the School /College Principal/Headmaster, where the candidate last studied.

**స్కూల్ క్యారెక్టర్ సర్టిఫికేట్** : అభ్యర్థి చివరిసారి చదువుకున్న స్కూల్/కాలేజీ ప్రిన్సిపల్/హెడ్మాస్టర్ జారీ చేసే స్కూల్ క్యారెక్టర్ సర్టిఫికేట్.

(h) **Character Certificate.** Character Certificate with photographs issued by the Village Sarpanch /Municipal Corporation **within last six months.**

**క్యారెక్టర్ సర్టిఫికేట్** గడిచిన ఆరు నెలల కాలంలో గ్రామ సర్పంచ్/మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ జారీ చేసిన క్యారెక్టర్ సర్టిఫికేట్

(j) **Unmarried Certificate.** Unmarried certificate for candidates less than 21 years of age with photographs issued by Village Sarpanch / Municipal Corporation within last six months. **(Format of Unmarried Certificate is attached as per Appendix B with the notification.)**

**అవివాహిత సర్టిఫికేట్** 21 సంవత్సరాల కంటే తక్కువ వయస్సు ఉన్న అభ్యర్థులు గడిచిన ఆరు నెలల కాలంలో గ్రామ సర్పంచ్/మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ జారీ చేసిన అవివాహిత సర్టిఫికేట్.( అవివాహిత సర్టిఫికేట్ నమూనా ఈ నోటిఫికేషన్లోని అపెండిక్స్ Bతో పాటు జతచేయడమైనది)

(k) **No Involvement Certificate.** Certificate of No involvement in criminal cases as per paragraph 1 (d) of Appendix A.

**నో ఇన్వోల్వ్ మెంట్ సర్టిఫికేట్** అపెండిక్స్ Aలోని పేరాగ్రాఫ్ అనుగుణంగా సర్టిఫికేట్ ఆఫ్ నో ఇన్వోల్వ్ మెంట్.

(l) **Details of Previous Rally.** Details of Previous Rally attended by the individual is to be filled in Paragraph 5 of Appendix A.

**గతంలో పాల్గొన్న ర్యాలీలో వివరాలు.** అపెండిక్స్ A లోని పేరాగ్రాఫ్లో గతంలో పాల్గొన్న ర్యాలీ వివరాలు నింపాలి.

(m) **Relationship Certificate.** Son of Servicemen (SOS)/ Son of Ex-Servicemen (SOEX)/ Son of Widow (SOW)/ Son of War Widow (SOWW) Candidates are required to produce the following documents:-

**బాంధవ్య సర్టిఫికేట్.** సర్వీస్మెన్ కుమారుడు (SOS)/ మాజీ సైనికోద్యోగుల కుమారుడు (SOEX)/ Son of Widow (SOW)/ యుద్ధ వితంతువు కుమారుడు(SOWW), ఆ అభ్యర్థులు ఈ దిగువ పత్రాలు సమర్పించాల్సి ఉంటుంది:-

(i) Relation Certificate issued from respective Records Office only duly signed by the Records Officer with Personal Number, Rank, Name and particular of the Records Officer issuing the Relationship Certificate with Office Seal/ Stamp is endorsed.

సంబంధిత రికార్డు ఆఫీసు నుంచి రికార్డు ఆఫీసర్ సంతకంతో వ్యక్తిగత నెంబర్, ర్యాంక్, పేరుతో రికార్డు ఆఫీసురు వివరాలు, ఆఫీస్ సీల్/స్టాంపుతో జారీచేసినటువంటి బాంధవ్య సర్టిఫికేట్.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

నియామక పక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి

చేయలేరు. మీ కరోరకమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.

(ii) A declaration to the affect as mentioned in the **Affidavit on Ten Rupees Non-Judicial Stamp paper** prepared by the Ex-Servicemen duly signed by 1<sup>st</sup> Class/Executive/Judicial Magistrate is required to be submitted by the candidate at rally site. **Format of affidavit is attached as per Appendix 'C'**.

పది రూపాయల నాన్ జూడిషియల్ స్టాంప్ పేపర్పై ఎక్స్ సర్వీస్ మెన్ రూపొందించిన అఫిడవిట్, దానిని 1వ శ్రేణి/ఎగ్జిక్యూటివ్/జ్యూడిషియల్ మేజిస్ట్రేట్ సంతకంతో కూడిన పత్రాన్ని అభ్యర్థులు ర్యాలీ ప్రదేశంలో సమర్పించాలి. ఆ అఫిడవిట్ ఫార్మాట్ అపెండిక్స్ Cలో జతచేయడమైనది.

(iii) Original Discharge Book of Ex-servicemen also to be produced. Name and Date of Birth of the candidate must have been recorded in it.

ఎక్స్ సర్వీస్ మెన్ కు చెందిన ఒరిజినల్ డిశ్చార్జ్ బుక్ ను సమర్పించాల్సి ఉంటుంది. అందులో అభ్యర్థి పేరు, పుట్టిన తేదీ అందులో పేర్కొని ఉండాలి.

(n) **NCC Certificate:** NCC A / B / C Certificate and Republic Day Parade Certificate should have photographs of the candidate duly attested by issuing authority. **Provisional NCC A/ B/ C pass Certificate will only be accepted if it is authenticated by concerned NCC Group Commanders.**

NCC సర్టిఫికేట్: NCC A / B / C సర్టిఫికేట్లు, రిపబ్లిక్ డే పారేడ్ సర్టిఫికేట్లపై అభ్యర్థుల ఫోటోతో పాటు జారీ చేసే అధికారి అటెస్టిఫైడ్ ఉండాలి. ప్రొవిజనల్ NCC A / B / C పాస్ సర్టిఫికేట్ ను సంబంధిత NCC గ్రూప్ కమాండర్ ధ్రువపరిశ్చేన అనుమతించడం జరుగుతుంది.

(o) **Aadhar Card and PAN Card:** Aadhar Card and Pan Card is required as Identity proof.

ఆధార్, పాన్ కార్డు: గుర్తింపు రుజువుగా ఆధార్ కార్డు, ప్యాన్ కార్డు అవసరం

## 12. Relaxation in Physical Standards / శారీరక ప్రమాణాల్లో మినహాయింపు.

Category / శ్రేణి	Height (Cms) ఎత్తు (సె.మీ)	Chest (Cms) చాతీ (సె.మీ)	Weight (kgs) బరువు (కేజీలు)
Sons of Servicemen (SOS) / Ex-Servicemen (SOEX)/War Widows (SOWW)/Widows of Ex-Servicemen. సైనిక సిబ్బంది (SOS)/ మాజీ సైనిక ఉద్యోగులు/ (SOEX)/యుద్ధ వితంతువులు(OWW)/ చనిపోయిన మాజీ సైనికోద్యోగులు భార్యల కుమారులు.	2	1	2
Adopted Son/ Son-in-law of a war widow, if she has no son including a legally adopted son of Serving Soldier/Ex-Servicemen. యుద్ధ వితంతువుకు కుమారుడు లేనిపక్షంలో దత్తత తీసుకున్న కుమారుడు/ అల్లుడు, సైన్యంలో ఉన్న సోల్డర్/ఎక్స్ సర్వీస్ మెన్ కుమారుడి దత్తత సహ.	2	1	2

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

నియామక పక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి చేయలేరు. మీ కఠోరశ్రమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.

Outstanding sportsmen (International/ National/ State/ District level having secured 1 <sup>st</sup> / 2 <sup>nd</sup> position in last two years). (Refer Paragraph 3 (b) & (c) of this notification. ప్రతిభాశాలురైన క్రీడాకారులు (అంతర్జాతీయ/జాతీయ/రాష్ట్ర/ జిల్లా స్థాయిలో గడిచిన రెండేళ్లలో 1వ/ 2వ పొజిషన్). (ఈ నోటిఫికేషన్లోని పేరాగ్రాఫ్ 3 (b) & (c) చూడండి.	2	3	5
<p><b>@ Note – Relaxation in Physical Standards is either for wards of servicemen / Ex-servicemen or sportsmen (not both) and is in addition to the Special Physical Standards.</b></p> <p><b>@ నోట్ – సైనికోద్యోగులు/మాజీ సైనికోద్యోగుల కుమారుల లేదా క్రీడాకారులకు ( రెండు కలిపికాదు) శారీరక ప్రమాణాల్లో మినహాయింపు అనేది ఒకటే ఉంటుంది, ఇది ప్రత్యేక శారీరక ప్రమాణాలకు అదనం.</b></p>			

13. **Advisory / సూచన.**

(a) Candidates to be self contained for food and water on the day of documentation, the day of screening and the days of medical examination. Candidates should make arrangement for stay under their own arrangements for three to four days. No candidate will be allowed to go out of the rally ground during the documentation/screening/medical tests.

డాక్యుమెంటేషన్, స్క్రీనింగ్, వైద్యపరీక్షల రోజుల్లో తమకు ఆహారం, నీళ్లను అభ్యర్థులే సమకూర్చుకోవాలి ఉంటుంది. మూడు లేదా నాలుగు రోజులు ఉండేందుకు అభ్యర్థులు సొంత ఏర్పాట్లు చేసుకోవాలి. డాక్యుమెంటేషన్, స్క్రీనింగ్, వైద్యపరీక్షల రోజు అభ్యర్థులను ర్యాలీ గ్రౌండ్ నుంచి బయటకు అనుమతించడం జరగదు.

(b) Candidates are advised to report to the rally site strictly as per programme given on the Admit Card to avoid overcrowding and unnecessary waiting at rally site.

గుంపుగా ఏర్పడకుండా చూసేందుకు, ర్యాలీ ప్రదేశంలో అనవసర వెయిటింగ్ నిరోధించేందుకు అడ్మిట్ కార్డులో పేర్కొన్న విధంగా అభ్యర్థులు ర్యాలీ ప్రదేశానికి హాజరుకావాలి.

(c) Candidates are advised to check their age and education criteria before participating in the rally. Candidates found under age / overage and not meeting education criteria will be disqualified.

ర్యాలీలో పాల్గొనడానికి ముందే అభ్యర్థులు తమ వయస్సు, విద్యార్హతలు సరిచూసుకోవాలని సూచిస్తున్నాం. అభ్యర్థుల వయస్సు తక్కువున్నా, లేదా ఎక్కువున్నా, విద్యార్హతలు లేకున్నా అనర్హులుగా ప్రకటించడం జరుగుతుంది.

(d) Mobiles, tabs and calculators are not permitted at the rally site. Candidates must take care of their documents/belongings against theft during the rally.

ర్యాలీ ప్రదేశంలోకి మొబైల్స్, ట్యాబులు, క్యాలిక్యులేటర్లను అనుమతించడం జరగదు. ర్యాలీలో తమ పత్రాలు/వస్తువులు దొంగతనం జరగకుండా అభ్యర్థులు జాగ్రత్తగా ఉండాలి.

(e) Candidates are advised in their own interest to undergo medical exam before coming for selection especially with respect to flat foot, poor vision, deformities and physical measurements. All are advised to ensure that their ears are free of wax by getting it cleaned by a doctor prior to the rally.

ఎంపిక ప్రక్రియకు ముందే అభ్యర్థులు వారి స్వీయ ప్రయోజనం కోసం ప్లాట్ ఫుట్, దృష్టి లోపాలు, లోపాలు, శారీరక కొలతల్లో లోపాలకు సంబంధించి ముందే వైద్యపరీక్షలు చేయించుకోవడం మంచిదని సూచిస్తున్నాం. ర్యాలీకి వచ్చేముందు అభ్యర్థులందరూ తమ చెవిలో ఎలాంటి గులిమి లేకుండా డాక్టరుతో శుభ్రం చేయించుకోవాలని సూచిస్తున్నాం.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

నియామక ప్రక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి చేయలేరు. మీ కఠోరశ్రమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.

(f) If 180 days or more lapse between screening medical at the rally and dispatch, medical will be done again and unfit candidates in this review will not be recruited.

ర్యాలీలో వైద్య స్క్రీనింగ్, డిస్పాచ్ కు మధ్య 180 రోజుల కంటే ఎక్కువ వ్యవధి ఏర్పడితే మళ్ళీ వైద్య పరీక్షలు నిర్వహించడం జరుగుతుంది, ఆ రివ్యూలో అన్ ఫిట్గా తేలిన అభ్యర్థులను నియమించుకోవడం జరగదు.

(g) Negative marking would be applicable in CEE.

CEEలో నెగిటివ్ మార్కింగ్ ఉంటుంది

(h) Result of written examination will be declared on the official website [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in). No separate letter will be sent to the candidate. It is responsibility of candidate to check his result and report to ARO for documentation.

రాత పరీక్ష ఫలితాలను అధికారిక వెబ్ సైట్ [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) లో ప్రకటించడం జరుగుతుంది. అభ్యర్థులకు ప్రత్యేకంగా ఎటువంటి లేఖలు పంపించడం జరగదు. రిజల్ట్ చెక్ చేసుకొని డాక్యుమెంటేషన్ కోసం ARO దగ్గర రిపోర్టు చేయడం అభ్యర్థుల బాధ్యత.

(j) **Single Bank Account, PAN Card and AADHAR Card.** Single Bank account, PAN Card and latest updated Aadhar Card are mandatory documents for final enrolment for purpose of pay and allowances and other social benefits scheme.

**ఒక బ్యాంక్ ఖాతా, ప్యాన్ కార్డ్, ఆధార్ కార్డ్.** తుది ఎన్రోల్మెంట్కు తర్వాత జీతభత్యాల చెల్లింపు, ఇతర సామాజిక లబ్ధిపథకాల కోసం ఒక బ్యాంకు ఖాతా, ప్యాన్ కార్డుతో పాటు తాజాగా అప్డేట్ చేసిన ఆధార్ కార్డు తప్పనిసరిగా సమర్పించాల్సిన పత్రాలు.

(k) Candidates will be permitted entry into the rally site only on production of Admit Card in duplicate generated online through the official website [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in). Anyone found with fake admit card will be handed over to Civil Police.

అధికారిక వెబ్ సైట్ [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) నుంచి తీసుకున్న అడ్మిట్ కార్డు ద్వారానే ర్యాలీ ప్రదేశంలోకి అభ్యర్థులను అనుమతించడం జరుగుతుంది. నకిలీ అడ్మిట్ కార్డులతో ఎవరైనా దొరికితే వారిని పోలీసులకు అప్పగించడం జరుగుతుంది.

(l) Certificates with overwriting, tampering of seals or erasing / alteration of any type will not be accepted.

ఓవర్ రైటింగ్ ఉన్న సర్టిఫికేట్లు, స్టాంప్లో మార్పిడి, లేదా తుడిచినట్లు ఉండటం లేదా మార్పులు ఉన్నటువంటి సర్టిఫికేట్లను అనుమతించడం జరగదు.

#### 14. **Cautions for all Candidates / అభ్యర్థులకు జాగ్రత్తలు.**

(a) No compensation for death/ injury / loss etc during the rally and No Travelling Allowance / Dearness Allowance for journey is admissible. Candidate will participate in the rally at their own risk and the participation is totally and entirely voluntary. **The signing of Indemnity Bond is a mandatory requirement.**

ర్యాలీలో మరణం/గాయం/నష్టం మొదలైనవాటికి ఎటువంటి పరిహారం ఉండదు. అంతే కాదు ప్రయాణానికి సంబంధించి ఎటువంటి ప్రయాణ/కరువుభత్యం వంటివి ఉండవు. సొంత రిస్క్ మీదే అభ్యర్థులు ర్యాలీలో పాల్గొనాల్సి ఉంటుంది. ఇందులో పాల్గొనడమన్నది పూర్తిగా స్వచ్ఛందం. **ఇన్డెమ్నిటీ బాండ్పై సంతకం చేయడం తప్పనిసరి.**

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

నియామక పక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి చేయలేరు. మీ కఠోరశ్రమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.

(b) **Biometric identification and hand writing analysis will be done at each stage. Imposters will be caught and handed over to Police.**

ప్రతి దశలో బయోమెట్రిక్ గుర్తింపు, చేతిరాత విశ్లేషణ నిర్వహిస్తారు. నకిలీ వ్యక్తులను పోలీసులకు అప్పగించడం జరుగుతుంది.

(c) Use of any unfair means will make the candidate liable to disqualification at any stages of recruitment whenever found. He will be handed over to Police thereafter.

అభ్యర్థులు ఏవైనా తప్పుడు విధానాలు అనుసరిస్తే వారు ఏ దశలో దొరికిపోయినా వారిని అనర్హులుగా ప్రకటించడం జరుగుతుంది. వారిని పోలీసులకు అప్పగించడం జరుగుతుంది.

(d) All documents submitted by the candidates are verified by government agencies before enrolment into Army. Strong legal action will be taken against individuals submitting fake documents. Even after recruitment, the service will be terminated if candidates are found to have produced fake documents or gave wrong information at the time of recruitment despite the number of years of service individual may have rendered.

సైన్యంలోకి చేర్చుకునే ముందు అభ్యర్థులు సమర్పించిన పత్రాలన్ని ప్రభుత్వ ఏజెన్సీల ద్వారా తనిఖీ చేయడం జరుగుతుంది. తప్పుడు పత్రాలు సమర్పించిన వారిపై కఠిన చర్యలు తీసుకోవడం జరుగుతుంది. నియామకం జరిగిన తర్వాతైనా తప్పుడు పత్రాలు సమర్పించినట్లు లేదా తప్పుడు సమాచారం సమర్పించినట్లు గుర్తిస్తే వారు ఎన్ని ఏళ్లు సర్వీసు చేసినా అట్టివారిని సర్వీసు నుంచి బహిష్కరించడం జరుగుతుంది.

(e) Candidates are liable to be disqualified for use of Physical performance enhancing drugs during recruitment rally.

రిక్రూట్మెంట్ ర్యాలీ సందర్భంగా శారీరక శౌష్ఠ్యం పెంచే డ్రగ్స్ తీసుకున్న అభ్యర్థులను అనర్హులుగా ప్రకటించడం జరుగుతుంది.

(f) Military service is a volunteer service.

సైనికసేవ అన్నది స్వచ్ఛంద సేవ.

(g) **Text given in English language will be treated as correct in case of mismatch of interpretation in Telugu language.**

తెలుగు భాష అనువాదంలో ఎక్కడైనా సరిపోలకపోతే ఇంగ్లీష్ లో ఉన్నదానికి సరైనదిగా భావించడం జరుగుతుంది.

(h) Selection is provisional till Rahdari Certificate is issued and candidates are dispatched for training.

రహదారి సర్టిఫికేట్ జారీ చేసి అభ్యర్థులను శిక్షణకు పంపించేంత వరకు ఎంపిక అన్నది తాత్కాలికమే..

15. In case of further query see website at [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) or contact ARO Secunderabad at **Tele No 040-27740205/27740059.**

ఏదైనా సందేహం ఉంటే వెబ్సైట్ [www.joinindianarmy.nic.in](http://www.joinindianarmy.nic.in) ను సందర్శించండి లేదా ARO సికింద్రాబాద్ ను టెలిఫోన్ నెంబర్లు 040-27740205/27740059 పై సంప్రదించండి.

**DO NOT WASTE YOUR MONEY ON TOUTS. RECRUITING PROCESS HAS BEEN COMPUTERISED. TOUTS CAN NOT DO ANYTHING. HAVE FAITH ON YOUR HARD WORK.**

నియామక పక్రియ అంతా కంప్యూటర్ ద్వారా జరుగుతుంది, కాబట్టి దళారులను నమ్మి మీ డబ్బు వృధా చేసుకోకండి. దళారులు ఏమి చేయలేరు. మీ కఠోరశ్రమపై నమ్మకం ఉంచుకోండి.

**Disclaimer:** The terms and conditions, given in the notification and on the website are subject to change and should therefore, be treated as guidelines only. In case of any ambiguity, the existing policies, rules and regulations of Indian Army / Government of India will be final. Details are also available on **website** **www.joinindianarmy.nic.in**.

**డిస్క్లెయిమర్:** ఈ నోటిఫికేషన్లో పొందుపరిచిన నియమనిబంధనల్లో మార్పులకు లోబడతాయి కాబట్టి వాటిని మార్గదర్శకాలుగా మాత్రమే పరిగణించాలి. ఏదైనా సందిగ్ధత చోటుచేసుకుంటే ప్రస్తుత విధానాలు, భారత సైన్యపు నియమనిబంధనలు/భారత ప్రభుత్వానిది తుది నిర్ణయం ఉంటుంది. ఈ వివరాలు కూడా వెబ్సైట్ **www.joinindianarmy.nic.in** లో అందుబాటులో ఉన్నాయి.

**Beware of Touts:** Recruitment process is fully automated. No one can help you in Physical, Medical or Written Examination. Only your hard work will ensure your selection.

**మోసగాళ్లతో జాగ్రత్త :** ఈ నియామక ప్రక్రియ అంతా ఆటోమేటెడ్గా ఉంటుంది. శారీరక, వైద్య, ఆరోగ్య, లేదా రాత పరీక్షల్లో ఎవరూ కూడా సాయపడలేరు. మీ కఠిన శ్రమే మీ ఎంపికకు ఆధారమవుతుంది.



**NON JUDICIAL STAMP PAPER**  
**(FORMAT FOR AFFIDAVIT)**

1. I, Name \_\_\_\_\_ Son of \_\_\_\_\_ while applying for enrolment in Army solemnly affirm and state the following in my respect :-



(a) I belong to the following Caste/Religion:-  
Caste \_\_\_\_\_ Sub Caste \_\_\_\_\_ Religion \_\_\_\_\_

(b) My Residential Address are as under:

(i) **Permanent Home Address.**

Father's Name \_\_\_\_\_ House No \_\_\_\_\_

Vill/Mohalla \_\_\_\_\_ Tehsil \_\_\_\_\_

Dist \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_

(ii) **Postal Address.**

Father's Name \_\_\_\_\_ House No \_\_\_\_\_

Vill/Mohalla \_\_\_\_\_ Tehsil \_\_\_\_\_

Dist \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_

(iii) I fully understand that if enrolled, a detailed verification on my character and antecedents will be carried out by police and civil administration from my permanent address submitted above and also places where I have resided in the last five years.

(iv) My places of residence in the last five years are as under:-

S No	From	To	Residential address in full i.e., House Number, Lane/Street/Road, Village/Town/Mohalla, Thana, Post Office, Tehsil and District
(a)			
(b)			
(c)			

(c) I am married / unmarried.

(d) I hereby certify that I am not involved in any civil/criminal case.

**OR**

I was involved in following cases but was acquitted:-

- (i) \_\_\_\_\_  
(ii) \_\_\_\_\_

**OR**

Following court cases/ FIR are pending against me:-

- (i) \_\_\_\_\_  
(i) \_\_\_\_\_

(e) **Consent Cert.** I am below 18 Years of age and my parents give their consent, for attending the Army Recruitment Rally. (if applicable)

Signature of Father \_\_\_\_\_

(f) I am authorized to attend UHQ rally because I am son/ brother of No \_\_\_\_\_ Name \_\_\_\_\_ Regt \_\_\_\_\_ am eligible for claiming bonus marks as none of my brothers have been enrolled in Army earlier / I am not eligible to claim bonus marks (Cut whichever is not applicable).

2. I am aware that there is only one recruitment rally conducted in a recruiting year (01 April to 31 March) for every district and therefore I am entitled to attend only once every recruiting year from my home town district based on my nativity/ domicile certificate. I fully understand that if I attend another recruitment rally in the same recruiting year, based on a different district Nativity/ Domicile certificate, my candidature will be cancelled and if enrolled, I will be dismissed from service.

3. I am attending this recruitment rally based on the Nativity/ Domicile certificate issued by \_\_\_\_\_ (mention the state government). Details of which are as stated below:-

S/No	Cert No	Date of Issue	Validity	Issuing Authority
(a)				

4. Details of nativity/ domicile certificate held by me in past (if any) are as stated below:-

S/No	District	Issued by	Issuing date	Present status (Valid/Expired)
(a)				
(b)				
(c)				

5. I hereby certify that till date I have attended the following Army Recruitment Rallies:-

<b>S/No</b>	<b>Recruitment Rally Venue</b>	<b>Army Recruitment Office</b>	<b>Month and Year</b>	<b>Category applied for</b>	<b>Nativity/ Domicile Certificate Address used</b>
(a)					
(b)					
(c)					

6. I give an undertaking that all documents submitted by me are correct. All documents issued by govt organisation/offices have been signed by authorized designated and governmentt officials. If any document at any stage is found fake or wrong information is furnished by me, I am aware that I will be dismissed from service and FIR will be lodged against me.

**Signature of Notary**

**Signature of Candidate**

**FORMAT FOR AFFIDAVIT: REFER PARAGRAPH 11 (J) OF NOTIFICATION**

**UNMARRIED CERTIFICATE**

1. This is to state that Mr \_\_\_\_\_ S/o \_\_\_\_\_  
is a permanent resident at address \_\_\_\_\_ mentioned below:-

House No - \_\_\_\_\_  
Colony - \_\_\_\_\_  
Village - \_\_\_\_\_  
Post Office - \_\_\_\_\_  
Tehsil - \_\_\_\_\_  
District - \_\_\_\_\_  
State - \_\_\_\_\_  
PIN - \_\_\_\_\_

2. This is also to state that I know Mr \_\_\_\_\_ S/o \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ very well and he is still unmarried.

Date : 2019

(Signature of Gram Pradhan / Village Sarpanch / Ward Member / SDM / Tehsildar with official stamp).

**FORMAT FOR AFFIDAVIT: REFER PARAGRAPH 11 (m) OF NOTIFICATION**

JOINT PHOTOGRAPHS OF  
CANDIDATES WITH FATHER/  
MOTHER/BROTHER SELF ATTESTED  
BY FATHER /MOTHER/ BROTHER (AS  
THE CASE MAY BE)

1. I, No \_\_\_\_\_ Rank \_\_\_\_\_ Name \_\_\_\_\_  
of (Unit) \_\_\_\_\_ hereby declare that (Candidate's Name) whose  
photographs is affixed above is my son / real brother.

2. Particulars of the candidates are as under :-

- (a) Name of the candidate : \_\_\_\_\_  
(b) Relationship with applicant : \_\_\_\_\_  
(c) Father's Name : \_\_\_\_\_  
(d) Mother's Name : \_\_\_\_\_  
(e) Address : \_\_\_\_\_

Father Name \_\_\_\_\_ House No \_\_\_\_\_ Colony \_\_\_\_\_  
Vill / Mohalla \_\_\_\_\_ Post \_\_\_\_\_ Police Station  
\_\_\_\_\_, Tehsil \_\_\_\_\_, Dist \_\_\_\_\_  
State \_\_\_\_\_ PIN \_\_\_\_\_

(f) Date of Birth \_\_\_\_\_ as per birth certificate No \_\_\_\_\_  
issued by \_\_\_\_\_ (Issuing Authority) and as recorded in the  
Matriculation Certificate No \_\_\_\_\_ issued by  
\_\_\_\_\_ Education Board.

3. Details of the other ward (Sons) are as under:-

S No	Name	Occupation		Remarks	
		Student (Class)	Employed		
			Civilian		Military

4. It is certified that my son, \_\_\_\_\_ should be granted the laid down  
bonus marks as this facility has not been utilised by me for any other son before, in any  
Recruitment Rally held anywhere in the country.

5. I undertake that I am liable to be punished under Army Act if the declaration made by  
me at paragraph 1 to 4 above is found to be incorrect / false at any stage.

Date : 2019

\_\_\_\_\_  
(Signature of Serving Soldier/Ex-servicemen)  
(Army No, Rank, Name and Unit)